武 陟 县 人 民 法 院

武陟县人民法院
关于推进法官进乡村、进社区、进网格工作

的实施意见 (试行 )

为深入贯彻党的十九大和十九届历次全会精神,认真贯

彻落实习近平总书记关于
“
将非诉讼矛盾纠纷解决机制挺在

前面
”

的重要指示精神,坚持和发展新时代
“
枫桥经验

”
,

深入开展
“
为群众办实事示范法庭

”
暨

“
枫桥式人民法庭

”

竞赛活动,将矛盾纠纷化解在基层、化解在萌芽,为 武陟经

济社会高质量发展提供更加有力的司法保障和法律服务,结
合本院工作实际,现就推进法官进乡村、进社区、进网格工

作制定以下实施意见。

-、 加强领导。成立法官进乡村、进社区、进网格工作

领导小组,统筹推进法官
“三进

”工作,院党组书记、院长

施文星同志任组长,党组成员、副院长孔令晨同志任副组长 ,

全院各业务庭、审判管理办公室的负责同志为成员。领导小

组在民事审判庭设办公室,审判委员会专职委员田敏同志任

办公室主任。

二、争取支持。积极向县委、县委政法委汇报工作,争
取县委、县委政法委对法官

“三进
”工作的领导和支持,在

县委和县委政法委的领导下,协调各方,合力推进。

三、完善名册。实现精准靶向入网格,县域辖区乡村、

1̄ˉ

社区、网格全覆盖,确保
“
一网格一法官

”,将基层自治组

织、基层网格员、基层调解员全部纳入调解名册,实现
“
点

对点
”
信息衔接。

四、工作流程。乡村、社区和网格单元的居民如有纠纷

发生,可 向基层自治组织、基层网格员和基层调解员申请调

解,也可直接向分包法官申请调解,上述组织和人员接到调

解申请后,在法官指导帮助下进行调解。

五、业务培训。法官定期到分包乡村、社区和网格指导,

加强业务指导和培训,为 乡村、社区综合治理提供法律服务。

对审判执行中发现的问题,运用司法建议的方式及时向有关

部
还
提出加强和改进的意见建议。

六、激励措施。将法官
“三进

”
情况纳入法官履职考核。

定期统计法官进乡村、进社区、进网络工作开展情况,并向

县委、县委政法委反馈基层自治组织、基层网格员、基层调

解员的工作成效。定期开展法官
“三进

”工作先进评选活动,

激励做好相关工作◇

七、相关要求。所有员额法官和工作人员应充分认识诉

源治理工作的重大意义和重大责任,为广大群众和涉诉居民

提供普法宣传、调解化解、诉讼服务辅导等服务,充分发挥

乡村、社区、网格与基层群众联系紧密、熟悉社情民意的优

势和综合治理网格联动效能,不断加大法官
“三进

”工作力

度,着力提升人民群众的安全感和满意度,为 武陟实现高效

能治理、高质量发展,打造共建共治共享的社会治理格局贡

献司法力量。

本意见自发布之日起实施,实施中有什么问题,请及时

向法官
“三进

”工作领导小组办公室反映。

附件:武 陟县人民法院法官进乡村、进社区、进网格责

任分工

0
z

3̄ˉ

●

·(二 )木城办事处 分包领导:孔令晨
′
网格联络员 (法官助理 )∶ 苗艳艳

(三 )龙源办事处 分包领导:孔令晨

附件

武陟县人民法院法官进乡村、进社区、进网
格责任分工

(一 )圪挡店乡  分包领导:施文星 网格法官:常丽君

网格联络员 (法官助理):王宏德

网格法官:张丽平

网格法官:李 娟
曰 :己   妊 -

网格联罅员 .(法官助理):薛枫

(四 )龙泉办事处 分包领导:任秋成

网格联络员 (法官助理 ):焦丹丹

(五 )嘉应观乡  分包领导:任秋成

网格联络员 (法官助理 ):贺梦娟

(六 )詹店镇   分包领导:王小四

网格联络员 (法官助理):韩海燕

(七 )乔庙镇   分包领导:王小四

网格联络员 (法官助理 ):王宏德

(八 )西陶镇   分包领导:原继东

网格联络员 (法官助理 ):王敏齐

(十 )北郭乡  分包领导:原继东

网格联络员 (法官助理 ):李莹莹

(十一 )大虹桥乡 分包领导:索小生

网格联络员 (法官助理 ):郭凯

网格法官:

网格法官:

网格法官:

网格法官:

网格法官:

网格法官:

网格法官:

周中全

李明达

王正超

常丽君

宋永盼

陈丹丹

宋彩霞

(十二 )大封镇  分包领导:索小生

网格联络员 (法官助理):朱文彪

(十三)三阳乡 分包领导:田 敏

网格联络员 (法官助理):付会明

(十 四)小董乡 分包领导:田 敏

网格联络员 (法官助理 ):崔 莹

(十五 )谢旗营镇 分包领导:田 敏

网格联络员 (法官助理):李亚楠

网格法官:

网格法官:

网格法官:

网格法官:

郭满红

位青杰

张小亮

吴明慧

0̄ˉ